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Miljøtilsyn den 9. oktober 2019
i
   

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har den 9. oktober 2019 været på 

miljøtilsyn hos Sawo A/S i Herlev. Tilsynet blev gennemført af Bodil Lund Bøcker 

fra Herlev Kommune. Renato Scoppa fra Sawo A/S i Herlev viste rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, spildevand, luftafkast, støj og oplag af kemikalier og 

farligt affald.  

 

Drift af Sawo A/S i Herlev 

Sawo A/S udfører service og reparationer på lastbilsmonterede kraner, lifte, 

skovmaskiner, hejse, trucks, tippelade, påhængsvogne og andre lignende mekanisk 

og hydraulisk fungerende maskiner. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Aftaler 

- Herlev Kommune skal have tilsendt kvittering på tømning af olieudskiller 

og sandfang 2019, så snart det er udført.  

- Herlev Kommune skal have tilsendt dato for udskiftning af filter, så snart 

filteret er udskiftet.   

 

Indskærpelser 

- Metalcontaineren udenfor var ikke overdækket, og da der er risiko for rester 

af olie i metalaffaldet, skal den være overdækket. 
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Herlev Kommune indskærper at metalcontaineren skal være overdækket. 

 

- Ved tilsynet var virksomheden i gang med reparation af lastbil med kran. 

Lastbilen holdt på grusarealet tæt på Sømose Å. Herlev Kommune vurderer, 

at der potentielt kunne ske en forurening af jord og recipient ved læk på 

hydraulikslange eller større spild af olie. 

 

Herlev Kommune indskærper at større reparationer, som ikke kan udføres 

indendørs, foregår på plads med olieudskiller.   

 

Miljøgodkendelse af 31. august 2010 

Miljøgodkendelsens vilkår blev gennemgået. 

 

Filteret på udsugning vil blive udskiftet i oktober 2019. I sender datoen. 

 

Herlev Kommune fik ikke på tilsynet vist dokumentation for tømning af 

olieudskiller og sandfang i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 32. De bliver tømt 

oktober/november 2019. Du fremsender kvittering på tømning, når det er sket. 

 

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 4452 6441 eller sende en mail til 

bodil.bocker@herlev.dk. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Bodil Lund Bøcker  

Center for Teknik og Miljø 
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 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af SKBJ 


